

DEN NORSKE KIRKE

Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd

Helse- og omsorgsdepartementet

Dato: 14.10.2013

Vår ref: 13/289-2 IJS

Deres ref:

Høring - Endring av Bioteknologinemndas navn og hjemmel til å gi felles forskrift om nemndas virksomhet

Kirkerådet takker for oversendt høringsnotat vedrørende Bioteknologinemndas navn og hjemmel til å gi felles forskrift om nemndas virksomhet.

Kirkerådet mener at det er svært viktig at det finnes en instans som bidrar med kunnskapsformidling, opplysning og samfunnsdebatt om bioteknologiske spørsmål. En rask teknologisk utvikling og store og ofte motstridende interesser har ført til at dette området inneholder en rekke vanskelige spørsmål i skjæringsfeltet mellom medisin, biologi, teknologi, økonomi, juss, etikk og politikk.

Kirkerådet erkjenner at det er krevende å sette seg inn i slike komplekse saksforhold, selv om man aktivt går inn for det.

Kirkerådet har fulgt Bioteknologinemndas arbeid i mange år, og deler Direktoratet for forvaltning og IKTs (Difi) evaluering fra 20. august 2012, som fremholder at «Bioteknologinemnda ivaretar oppgaven med å bidra til debattskaping og informasjon til allmenheten på en god måte.» Kirkerådet mener at samfunnet gjerne bør satse enda flere ressurser for å støtte dette viktige arbeidet i framtiden.

Kirkerådet støtter også vurderingen om at tyngdepunktet for virksomheten bør være et debattskapende forum som kan være en møteplass for dialog og refleksjon om spørsmål om etikk, samfunnsnytte og bærekraft. I denne sammenhengen er Kirkerådet enig at betegnelsen Bioteknologirådet er bedre egnet enn Bioteknologinemnda.


Det er viktig at det sørges for best mulig etisk, juridisk og filosofisk kompetanse ved sammensetningen av dette rådet, og at flere organisasjoner bør inviteres til å nominere kandidater. Selv om Kirkerådet er enige i at ingen organisasjoner bør ha hevd på å oppnevne «sitt» medlem til nemnda, er det viktig at den bredden i synspunkter som organisasjonene representerer også i framtiden blir ivare tatt på en god måte.

Kirkerådet er derfor kritisk til at antall medlemmer skal reduseres, når man samtidig ønsker å øke kompetansen og ivareta bredden.

Det er viktig å sørge for høy kompetanse innenfor etikk, filosofi, juss og forvaltning, men samtidig er det avgjørende at Bioteknologinemnda/ Bioteknologirådet også har evnen til å kommunisere med «folk flest» og invitere til bred debatt om kompliserte spørsmål som angår hele samfunnet.

Kirkerådet er enig i at det gis likelydende forskriftshjemler for Bioteknologinemndas/
Bioteknologirådets virksomhet i bioteknologi- og genteknologiloven.

Med vennlig hilsen


Jens-Petter Johnsen
direktør


Paul Erik Wirgenes
avdelingsdirektør